
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Jilemnice

Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice
tel.č.: 481 565 111 | e-mail: posta@mesto.jilemnice.cz

P O D K L A D Y
schůze č. 19 Rady města Jilemnice

konaná dne 23. 8. 2023 v kanceláři starosty města od 07:30 hod.

1. FINANCE

1.1. Žádost Mateřské školy Jilemnice, p.o., o povolení čerpání z fondu rezerv

Mateřská škola Jilemnice, příspěvková organizace, žádá v souvislosti s rekonstrukcí pracoviště Zámecká  o
povolení čerpání z fondu rezerv  na pořízení vybavení v celkové výši 60 000,- Kč.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje čerpání fondu rezerv Mateřské školy Jilemnice, p.o., ve výši 60 000,- Kč.

Moje poznámka

1.2. Rozpočtové opatření - neinvestiční účelové dotace, přesun výdajů

Město obdrželo z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR prostřednictvím Libereckého kraje druhou splátku
neinvestiční účelové dotace na kofinancování sociálních služeb (denní a týdenní stacionář, odlehčovací služby)
pro DC Jilemnice.

Z Ministerstva pro místní rozvoj ČR došla městu neinvestiční účelová dotace jako transfer pro SD Jilm, p. o. na
projekt "Zvlášť, ale stále spolu" - doplatek podílu SR.

Městu Jilemnici byla přiznána dotace z Dotačního fondu LK na projekt Jilemnice - podpora sběru bioodpadů v
sídlištní zástavbě. Celkové způsobilé výdaje projektu činí 165 tis Kč proti původně rozpočtovaným 300 tis. Kč
na nerealizovaný projekt Jilemnice: zavedení sběru bioodpadu na sídlišti, doplnění a modernizace sběrných
míst“.  Dále  je  třeba  pro  financování  zabezpečení  sběrných  nádob  separovaného  odpadu  na  veřejných
stanovištích navýšit  výdaje paragrafu Sběr a svoz komun. odpadů ve výši  300 tis  Kč.  Na pokrytí  výdajů
doporučujeme využít  ušetřené  prostředky  z  paragrafu  Modernizace  systému pro  separaci  a  neinvestiční
rozpočtovou rezervu.

V souvislosti  s  plánovanou opravou kříže na katolickém hřbitově,  který není  kulturní  památkou je  třeba
přesunout rozpočtované výdajové prostředky z paragrafu Zachování a obnova kulturních památek města na
paragraf Obnova a zachování kulturních hodnot ve výši 170 tis. Kč.

Při opravě budovy MŠ Zámecká bude provedena instalace vestavěného nábytku (zejména kuchyňky), který
nebyl součástí soutěže na opravu školky. Oproti původnímu rozdělení oprav na MŠ Zámecká budou v letošní
etapě  navíc  natřeny  střechy  budov  pro  případnou  instalaci  FVE.  Na  financování  doporučujeme  použít
rozpočtovou rezervu. 

 

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje rozpočtové opatření RM č. 10/2023:
  Příjmy Výdaje
Příjmy:  Neinvestiční účelová dotace z MPSV ČR - pro DC Jilemnice 2 177 580,00 Kč  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Výdaje: Provoz DC Jilemnice (denní a týdenní stacionář, odlehčovací služby)   
  2 177 580,00 Kč

Příjmy: Neinvestiční účelová dotace z MMR ČR pro SD Jilm 11 489,95 Kč  
Výdaje: SD Jilm - projekt "Zvlášť, ale stále spolu"  11 489,95 Kč
Příjmy: Dotace z fondu LK na podporu sběru bioodpadů v sídlištní zástavbě 114 823,00 Kč  
Výdaje: Sběr a svoz komun. odpadů  300 000,00 Kč
Výdaje: Modernizace systému pro separaci  -135 000,00 Kč
Výdaje: Neinvestiční rozpočtová rezerva  -50 177,00 Kč
Výdaje: Zachov. a obn. kulturních památek města  -170 000,00 Kč
Výdaje: Obnova a zachování kult. hodnot  170 000,00 Kč
Výdaje: MŠ Zámecká - vest. nábytek  300 000,00 Kč
Výdaje: MŠ Zámecká - nátěr střechy  150 000,00 Kč
Výdaje: Neinvestiční rozpočtová rezerva  -450 000,00 Kč
 Celkem změna rozpočtu příjmy / výdaje    2 303 892,95 Kč    2 303 892,95 Kč

Moje poznámka

2. OSTATNÍ

2.1. Zrušení Obecně závazné vyhlášky č. 4/1996 o koeficientu daně z nemovitostí

Na červnovém zasedání ZM byla schválena Obecně závazná vyhláška (OZV) č. 1/2023, o stanovení místního
koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí. Vzhledem k tomu, že předchozí vyhláška z roku 1996 byla
vydána starostkou města  (a  nikoli  zastupitelstvem města),  je  třeba  ji  zrušit  prostřednictvím zrušovacího
nařízení RM. Návrh zrušovacího nařízení v příloze. Od roku 2001 přešla působnost vydávat tento druh OZV z
přenesené do samostatné působnosti.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje Nařízení č. x/2023, kterým se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 4/1996
o koeficientu daně z nemovitostí.

Moje poznámka

2.2. Souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na prostory sloužící k podnikání v SD Jilm.

Ředitel SD Jilm žádá o souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem prostor baru v budově SD Jilm.
Návrh nájemní smlouvy je uveden v příloze.

 

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem prostor baru v budově č. p.
500 mezi SD Jilm, Roztocká 500, 514 01 Jilemnice a paní *** dle návrhu uvedeného v příloze.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Moje poznámka


